
Landkreisschulbus Linie 3 
Schuljahr 2020/21 

gültig ab: Montag, 05.10.2020 

 
Firma Ettenhuber 

 
Strecke       morgens   mittags 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Niederseeon, Bhst. Reiterhof (auch für Kinder aus Oberseeon) 7.05 Uhr 
Niederseeon, Bhst. Montessori Schule    7.06 Uhr 
Esterndorf Bhst.       7.08 Uhr 
Niederpframmern Buchenweg     7.10 Uhr 
Oberpframmern Maibaum       7.13 Uhr 
Schlacht, Weiher (auch für Kinder aus Kastenseeon)  7.16 Uhr 
Glonn Bahnhofsplatz       7.19 Uhr 
Glonn Altenheim (Rotter Str.)     7.22 Uhr 
Georgenberg Bhst.       7.24 Uhr 
Großrohrsdorf        7.27 Uhr 
Kleinrohrsdorf        7.28 Uhr 
Gailling        7.29 Uhr 
Einharding        7.32 Uhr 
Bauhof  (Wildenholzen)      7.32 Uhr 
Gymnasium Grafing    an   7.40 Uhr   ab 13.00 Uhr (Linie 3+3V = 1 Bus 

und 13.45 Uhr (Linie 3+3V = 1 Bus) 
 
Grafing, Leonhardikirche   an   7:41 Uhr 
Realschule Ebersberg   an   7.56 Uhr   ab 13.30 Uhr (Linie 3+3V = 1 Bus) 
 
Für die Schüler aus Frauenreuth und Mattenhofen wird ab 6.55 Uhr ein Zubringerbus nach Glonn/Bahnhofsplatz (7.11 Uhr) eingesetzt. 

 
Hinweis Realschule Ebersberg + Gymnasium Grafing: 
Alle Schüler direkt aus Glonn fahren morgens mit der MVV Linie 440, Abfahrt Glonn, Bahnhofsplatz 07.10 Uhr. 
Alle Schüler direkt aus Glonn, die das Gymnasium in Grafing besuchen, fahren mittags mit der MVV Linie 440, Abfahrt 13.03 Uhr ab Gymnasium Grafing. 
Alle Schüler direkt aus Glonn (5.-8. Jahrgangsstufe), die die Realschule in Ebersberg besuchen, haben mittags die Möglichkeit die Linie 3 zu nutzen.  

 
Hinweis für Schüler der Mittelschule Grafing: 
Schüler die, die Mittelschule in Grafing besuchen, können in Grafing an der Haltestelle Leonhardikirche aussteigen. 

 
Hinweis für M-Schüler der Mittelschule Ebersberg: 
Ab 7.55 Uhr steht die Linie 4 der Firma Riedl bereit, um alle Schüler, die in Schulbussen oder der Linie 440 mitfahren, zur Mittelschule Ebersberg zu befördern. 



 

Landkreisschulbus Linie 3 - Verstärker 
Schuljahr 2020/21 

gültig ab: Montag, 05.10.2020 

 
Firma Ettenhuber 

 
Strecke       morgens   mittags 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Oberpframmern Tal       7.00 Uhr 
Orthofen Bhst.       7.02 Uhr 
Egmating Jägerweg       7.03 Uhr 
Egmating Schule       7.06 Uhr 
Lindach        7.10 Uhr 
Münster        7.12 Uhr 
Balkham        7.16 Uhr 
Glonn Bahnhofsplatz (nur Ausstieg, kein Zustieg)   7.18 Uhr 
Wetterling        7.22 Uhr 
Hermannsdorf        7.24 Uhr 
Eichtling Einstieg (EBE 15)      7.26 Uhr 
Gymnasium Grafing    an   7.40 Uhr   ab 13.00 Uhr (Linie 3+3V = 1 Bus 

und 13.45 Uhr (Linie 3+3V = 1 Bus) 
 
Grafing, Leonhardikirche   an   7:41 Uhr 
Realschule Ebersberg   an   7.56 Uhr   ab 13.30 Uhr (Linie 3+3V = 1 Bus) 
 
Für die Schüler aus Frauenreuth und Mattenhofen wird ab 6.55 Uhr ein Zubringerbus nach Glonn/Bahnhofsplatz (7.11 Uhr) eingesetzt. 

 
Hinweis Realschule Ebersberg + Gymnasium Grafing: 
Alle Schüler direkt aus Glonn fahren morgens mit der MVV Linie 440, Abfahrt Glonn, Bahnhofsplatz 07.10 Uhr. 
Alle Schüler direkt aus Glonn, die das Gymnasium in Grafing besuchen, fahren mittags mit der MVV Linie 440, Abfahrt 13.03 Uhr ab Gymnasium Grafing. 
Alle Schüler direkt aus Glonn (5.-8. Jahrgangsstufe), die die Realschule in Ebersberg besuchen, haben mittags die Möglichkeit die Linie 3 zu nutzen.  

 
Hinweis für Schüler der Mittelschule Grafing: 
Schüler die, die Mittelschule in Grafing besuchen, können in Grafing an der Haltestelle Leonhardikirche aussteigen. 

 
Hinweis für M-Schüler der Mittelschule Ebersberg: 
Ab 7.55 Uhr steht die Linie 4 der Firma Riedl bereit, um alle Schüler, die in Schulbussen oder der Linie 440 mitfahren, zur Mittelschule Ebersberg zu befördern. 

 


